PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023

№133
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 19.01.2021 № 55 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Уренского муниципального округа Нижегородской области»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 19.01.2021 № 55 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Уренского муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 11.02.2022 г. № 213) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. План реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Уренского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный Постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

	Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

от 27.01.2023 №133

	План реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Уренского муниципального округа Нижегородской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2023 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2024 год,  тыс. руб.
	Финансирование на 2025 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 «Организация общественных работ»
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»
	2023 год
	2025 год
	20 человек
	15 человек
	15 человек
	15,00

	100,0

	15,00

	100,0

	15,00

	100,0

	Обеспечить формирование качественного банка, привлечение вакансий, в том числе используя маркетинговые посещения предприятий, проведение различных встреч, совещаний с руководителями и кадровыми службами предприятий, заседаний Клубов работодателей, координационных комитетов содействия занятости, Круглых столов, семинаров для кадровых служб.
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Участвовать в формировании баз данных Интернет-сайта управления www.czn.nnov.ru и общероссийского сайта www.trudvsem.ru
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Обеспечить предоставление государственной услуги по содействию гражданам в поиске подходящей работы
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Обеспечить предоставление государственной услуги по организации общественных работ
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	15,00

	100,0

	15,00

	100,0

	15,00

	100,0

	Обеспечить предоставление государственной услуги по организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Определить потребность в Уренском муниципальном округе в рабочих местах для временного трудоустройства безработных граждан, граждан, ищущих работу, несовершеннолетних граждан, а также объемы и источники финансирования мероприятий
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Обеспечить формирование и эффективное использование банка общественных и временных работ
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Обеспечить информирование о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда при выполнении этих работ
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Подпрограмма 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»
	2023 год
	2025 год
	60 человек
	60 человек
	60 человек
	123,00

	300,0

	123,00

	300,0

	123,00

	300,0

	Определить потребность в Уренском муниципальном округе в рабочих местах для временного трудоустройства безработных граждан, граждан, ищущих работу, несовершеннолетних граждан, а также объемы и источники финансирования мероприятий
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Организовать проведение ярмарок и мини-ярмарок вакансий учебных рабочих мест
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Обеспечить предоставление государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	123,00

	300,0

	123,00

	300,0

	123,00

	300,0

	Обеспечить организацию и проведение конкурсов подростковых бригад (районных и областных)
	Уренский МФ ГКУ НО «НЦЗН»

	Итого по программе:
	138,00

	400,00

	138,00

	400,00

	138,00

	400,00